ORGAO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DIAMANTE

05 de setembro de 2024 Criado pela Lei 01274 de 24 setembro de 1974 Edicao Especial

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N° 150/2024

05 de setembro de 2024

“DISPOE SOBRE PONTO FACULTATIVO |

EM VIRTUDE DA REALIZACAO DO
| DESFILE CIVICO NO MUNICIPIO DE DI-
AMANTE E DA OUTRAS PROVIDEN-

\
CIAS".

PR MUNICIPAL _DE _DIA-
MANTE, Estado da Paraiba, usando das atribuigdes que lhe sao conferi-
das pela Lei Organica do Municipio, bem como, o disposto na Lei Federal
n* 13.979/2020,
CONSIDERANDO o dia (7 de setembro que
¢ celebrado o Dia da Independéncia do Brasil;

CONSIDERANDO que o municipio de Dia-
mante realizard o desfile civico alusivo ao sete de setembro neste dia seis
de setembro no periodo da manha.

D TA:

Art. 1" - Fica determinado ponto facultativo
no dia 06 de setembro para realizagdo de desfile civico em aluso as come-
moragoes do Dia da Independéncia do Brasil.

Art. 2 - Os servigos de cardter essendal e
continuado de limpeza urbana, servi¢o de atendimento movel de urgén-
cia, bem como licitagdes e prazos administrativos, ndo cessardo o funcio-
namento.

Art. 3' - Este decreto entra em vigor na data
da sua publicagdo.

Diamante, 05 de setembro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE.

HERMES MANGUHIRA DINIZ FILHO
Prefeito Municipal

http://www.diamante.pb.gov.br/acesso-a-informação/licitacões
http://www.diamante.pb.gov.br/acesso-a-informação/licitacões